Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-тап: пртор^таП.ги , ^уеЬ: \ У \ У Л У . Ш Г 8 Г О . Г Ц

Протокол №11
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 24 апреля 2019 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
5. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации».
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета АСРО «МОП».
Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист АСРО «МОП».

Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (62,5%). Кворум
имеется.

Повестка дня

1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
4. Приём в члены АСРО «МОП».
5. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов
АСРО «МОП», не устранивших замечания, установленных Дисциплинарной комиссией
Ассоциации (Протокол №1 от 04.04.2019 г.).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением избрать Секретарем заседания Совета
Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
1

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации рассмотреть

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН
Адрес, Ф.И.О руководителя

№ в
реестре
членов

Внесенные изменения

1
ООО «КиМ-Арди»

6664070768

620070, Свердловская
область, г.Екатеринбург,
32 в/городок, д.25, кв.33

Директор Кольцова
Татьяна Анатольевна

141

Смена местонахождения:

620078, Свердловская область,
г.Екатеринбург, ул.Коминтерна,

д.16, офис 814

2

ООО «Научно-
Производственное

Предприятие
УРАЛНЕФТЕГАЗДИ

АГНОСТИКА»

0265034037

450064, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Мира, д. 14

Директор
Камаев Урал Газизович

394

Предоставить право принимать участие в
заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации с
использованием конкурентных способов

определения поставщиков
Первый уровень

(не превышает 25 миллионов рублей)

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в реестр членов АСРО «МОП»:
1. ООО «КиМ-Арди» (ИНН 6664070768) - смена местонахождения.
2. ООО «Научно-Производственное Предприятие УРАЛНЕФТЕГАЗДИАГНОСТИКА» (ИНН
0265034037) - предоставить право принимать участие в заключении договоров подряда на
подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов определения
поставщиков по Первому уровню ответственности (не превышает 25 миллионов рублей).
3. Данное решение вступает в силу 24.04.2019 г.
4. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 4. Приём в члены АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации было представлено заявление с пакетом документов с рекомендацией Совету

2

Ассоциации рассмотреть вопрос о принятии в члены Ассоциации Саморегулируемой организации
«Межрегиональное объединение проектировщиков» нижеуказанную организацию:

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН

Адрес,
Ф.И.О руководителя

Осуществление
подготовки проектной
документации /уровни

ответственности по
возмещению вреда

Намерение принимать
участие в заключении

договоров подряда
на подготовку проектной

документации с
использованием

конкурентных способов
определения поставщиков

/уровни ответственности по
обеспечению договорных

обязательств

1

ООО

«КОМПЛЕКСПРОЕКТ»

0278912169

450080, Республика
Башкортостан, г.Уфа,

ул.Сагита Агиша, д. 14,
корпус 1, кв.77

Директор Камалов
Салават Рифатович

Первый уровень
(не превышает

25 миллионов рублей)

2

ООО «ПромТехМонтаж
Проект»

6623129275

622005, Свердловская
область, г.Нижний Тагил,

ул.Техническая/Металлург
ов, д.2/8, помещение 26

Директор Панаев
Илья Викторович

Первый уровень
(не превышает

25 миллионов рублей)

Голосование:
«За»-5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Принять в члены АСРО «МОП» ООО «КОМПЛЕКСПРОЕКТ» (ИНН 0278912169).
2. Принять в члены АСРО «МОП» ООО «ПромТехМонтаж Проект» (ИНН 6623129275).
3. Данное решение вступает в силу 24.04.2019 г.
4. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о приеме юридических лиц в члены АСРО «МОП»,
направить в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом
решении и в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому
лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 5. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в
отношении членов АСРО «МОП», не устранивших замечания, установленных

Дисциплинарной комиссией Ассоциации (Протокол №1 от 04.04.2019 г.).

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии АСРО «МОП» №1 от 04.04.2019
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Ассоциации по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением членами
Ассоциации требований и стандартов саморегулирования, условий членства в Ассоциации.

№
Наименование организации

(регистрационный номер в реестре
членов), руководитель

ИНН Адрес (местонахождение)
организации

Виды дисциплинарного
воздействия

1

ООО Проектно-строительная
компания «ВОСТОК» (306)

Генеральный директор
Бекетов Сергей Васильевич

0273075020

450071, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Лесной
проезд, д. 16

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

3

2

ООО Инженерно-
Производственное Предприятие

«Новые Технологии» (279)
Директор Сафаров Ян Рауфович

0274106520

450106, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Менделеева,
Д .П4

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

3

ООО «АБиКо» (69)

Директор
Буранбаев Ильяс Раисович

0268025471

453124, Республика
Башкортостан,
г.Стерлитамак,

ул.Советская, д.11

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

4

ООО «Электросервис» (159)

Директор
Короткое Вячеслав Владимирович

0265029573

452616, Республика
Башкортостан,
г.Октябрьский,

ул.Куйбышева, д.40/1

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

5

ООО «Твёрдый знак» (88)

Директор
Валеев Илшат Рашитович

0277101633

450075, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Чудинова, д. 14

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

6

ООО «Ваша безопасность» (382)

Директор
Медников Евгений Евгеньевич

0276159180

450104, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Российская,
д.33/4

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

7

ООО «Инж-проект» (153)

Директор
Дьячков Виктор Геннадьевич

0276115009

450054, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, Проспект Октября,
д.84, корпус 4

Исключить из членов
АСРО «МОП»

8

ООО «Генподрядное предприятие
Башстройсервис» (271)
Генеральный директор
Усов Сергей Павлович

0278118774

450018, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Кооперативная,
д.65 а

Исключить из членов
АСРО «МОП»

9

ООО «Теплопроект» (363)

Директор
Чупин Сергей Валентинович

0276026493

450098, Республика
Башкортостан, г.Уфа,
ул.Российская, д. 163,

корпус А, кв.18

Исключить из членов
АСРО «МОП»

10
ООО «Пламя» (35)

Директор
Рашитов Ялил Харисович

0271002812
452800, Республика

Башкортостан,
г.Янаул, ул.Объездная, д. 19

Исключить из членов
АСРО «МОП»

11

ООО «Спецавтоматика-Плюс»
(111)

Директор
Кутлыяров Руслан Ирикович

0274123886

450047, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Бехтерева,
д. 16, кв.329

Исключить из членов
АСРО «МОП»

12

ООО «ИННОВАЦИОННЫЕ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ»

(365)

Директор Малая Алёна Игоревна

0228007282

452365, Республика
Башкортостан,

Караидельский район,
с.Красный Урюш,
ул.Школьная, д.2

Исключить из членов
АСРО «МОП»

13
ООО «СпецГазАвтоматика» (366)

Генеральный директор
Шакиров Булат Мидхатович

0274124304
450077, Республика

Башкортостан, г.Уфа,
ул.Чернышевского, д. 122/1

Исключить из членов
АСРО «МОП»

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Приостановить право члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации
до 60 дней:
1.1. ООО Проектно-строительная компания «ВОСТОК (ИНН 0273075020);
1.2. ООО Инженерно-Производственное Предприятие «Новые технологии» (ИНН 0274106520);
1.3. ООО «АБиКо» (ИНН 0268025471);
1.4. ООО «Электросервис» (ИНН 0265029573);
1.5. ООО «Твёрдый знак» (ИНН 0277101633);
1.6. ООО «Ваша безопасность» (ИНН 0276159180).

2. Исключить из членов Ассоциации Саморегулируемой организация «Межрегиональное
объединение проектировщиков» на основании п.п. 2.2.6, 2.8, 3.1.2, 4.4 (Положение о мерах
дисциплинарного воздействия):
2.1. ООО «Инж-проект» (ИНН 0276115009);
2.2. ООО «Генподрядное предприятие Башстройсервис» (ИНН 0278118774);
2.3. ООО «Теплопроект» (ИНН 0276026493);
2.4. ООО «Пламя» (ИНН 0271002812);
2.5. ООО «Спецавтоматика-Плюс» (ИНН 0274123886);
2.6. ООО «ИННОВАЦИОННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ» (ИНН 0228007282);
2.7. ООО «СпецГазАвтоматика» (ИНН 0274124304).

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

А.Р. Хуснутдинов

5

АСРО «I <Межрегио ильное
объединение прое1-уровщиков»

ДОДЖ
= а4 * 7